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Remissvar: Kamerabevakning i offentlig verksamhet  
- lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27) 

Bakgrund 
AB Familjebostäder har ombetts yttra sig över rubricerat betänkande som föreslår 
åtgärder som kan underlätta kamerabevakning för kommuner, regioner och andra än 
myndigheter som utför en uppgift av allmänt intresse. Utredningen har även haft som 
uppdrag att se över utformningen av den lagstadgade intresseavvägningen i 
Kamerabevakningslagen (2018:1200) för att den bättre ska svara mot behovet att 
kamerabevaka i syfte att bekämpa brott och upprätthålla allmän ordning och säkerhet. 

Sammanfattning 
Enligt nuvarande lagstiftning gäller som huvudregel krav på tillstånd för att aktörer som 
bedriver offentlig verksamhet ska få använda kamerabevakning på platser dit allmänheten 
har tillträde. 
 
I betänkandet redovisas ett antal förslag för att underlätta den nuvarande administrativa 
bördan som följer av tillståndsförfarandet. Det viktigaste förslaget är avskaffande av 
kravet på tillstånd. För att utöka möjligheterna att bedriva kamerabevakning i syfte att 
upprätthålla allmän ordning och säkerhet, föreslås en ny rättslig grund för kommuners 
kameraövervakning, nämligen ”särskild intresseavvägning för kamerabevakning i 
brottsbekämpande verksamhet”. Utredningen anser att det är av vikt att kommuner ges 
bättre möjligheter att bevaka sina offentliga miljöer i detta syfte. 
 
För att ge tillsynsmyndigheten, Integritetsskyddsmyndigheten (IMY), bättre möjligheter 
till effektiv tillsyn vid avskaffat krav på tillstånd föreslås att den bevakande aktören ska 
föra förteckning över pågående bevakning som på begäran kan lämnas till 
tillsynsmyndigheten. Vidare föreslås att den intresseavvägning en aktör genomför ska 
dokumenteras.  

Familjebostäders synpunkter 
Betänkandet omfattar inte den kamerabevakning som bedrivs av bolaget, nämligen 
kamerabevakning i bolagets byggnader dit inte allmänheten, i lagens mening, anses ha 
tillträde. Bolaget menar ändå att det finns positiva sidoeffekter i de utökade möjligheter 
som föreslås. Förändringarna kan påverka trygghet och säkerhet i fastigheternas 
närmiljöer där exempelvis kommunen önskar kamerabevaka. Avseende 
intresseavvägningen ser bolaget dock att det kan finnas behov av stöd, i form av 
handledning och mallar för att säkerställa intresseavvägningens önskade form och 
kvalitet. Detta för att aktörerna ska kunna göra rätt från början. 
 
Bolaget ser positivt på de föreslagna rättsliga verktyg som ska säkerställa effektiv tillsyn. 
Utan dessa krav på dokumentation finns risk att intresseavvägningar inte lever upp till 
den nivå av kvalitet som avses, vilket i sin tur kan påverka rättssäkerheten. IMY:s 
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utökade tillsyn bör kunna bidra till en korrekt tillämpning av kamerabevakning och 
minska risken för slentrianmässig eller felaktig användning. 
 
AB Familjebostäder 
Jonas Schneider 
VD 
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